МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

г. ДОЛИНСКА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

01.09.2022 № 261-ОД

О создании штаба воспитательной работы

В целях повышения эффективности планирования и организации воспитательной

работы МБОУ СОШ №1, формирования в процессе воспитания активной жизненной

позиции, организации работы по профилактике безнадзорности и правонарушений,

выявления семей и детей, находящихся в социально опасном положении, на

основании Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с планом воспитательной работы на 2022-2023

учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать штаб воспитательной работы в 2022 – 2023 учебном году.

2. Утвердить состав штаба воспитательной работы на 2022 – 2023 учебный

год (приложение 1).
3. Утвердить положение штаба воспитательной работы (приложение 2).

4. Заместителю директора по воспитательной Шлапак Н.В.:

- осуществлять контроль за работой штаба воспитательной работы;

- включить в работу совещания классных руководителей рассмотрение

вопросов, способствующих решению основных задач штаба воспитательной

работы;

- проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в

соответствии с основными задачами штаба и критериями деятельности по

окончанию полугодия.

5. Советнику директора по воспитательной работе и работе с детскими

общественными объединениями Колесниченко Л.В.:

- организовать работу штаба воспитательной работы.

6. Утвердить план заседаний штаба воспитательной работы на 2022-2023

учебный год (Приложение 3).

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Шлапак Н.В.,

заместителя директора по воспитательной работе.

Директор школы                                                                                    И.В. Шабалина